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Opgave og Pligt at fastholde Lovens Be- 
stemmelser, de maatte absolut sørge for, 
at Børnene kom i Skole. Der kan jo 
være flere Grunde til Skoleforsømmelser. 
Det kan meget godt være, at Forældrene 
ikke synes om den Lærer, Børnene have, 
eller af religiøse Grunde ikke ville have 
deres Børn i Skole. Naar de nu ikke 
kunne faa det med Loven, nu ja, saa synes 
de, at de ikke kunne lade: være alligevel, 
og de holde Børnene borte, som sagt, 
fordi; de anse det for skadeligt for dem 
at gaa i Skole, og selv tage de sig saa af 
Børnenes Udvikling. Men saa kunne saa- 
danne . nidkære Skolemyndigheder; med 
Støtte af, dét nidkære Værgeraad, som dér 
mulig kan være, tage saadanne Børn fra 
Forældrene! Det forekommer mig, at det 
er, at gaa for vidt, og j eg ønsker altsaa, 
at i alt Fald denne Bestemmelse tages ud 
af Lovforslaget. 

I § 31 er der en Bestemmelse, om, at 
Børn, som have opholdt sig mindst 2 Aar 
i en Opdragelsesanstalt af strengere Art 
eller mindst 1 Aar i en Opdragelsesan- 
stalt af mildere Art, kunne blive udskrevne 
og anbragte i Pleje hos en hæderlig Fami- 
lie eller i Tjeneste. Jeg mangler i denne 
Paragraf Hjemmet. Jeg sætter, at det er 
et hæderligt og godt Hjem, som hår et 
van,artet Barn, der har været paa en Op- 
dragelsesanstalt. Naar et saadant Barn 
bliver udskrevet, maa det da kunne hen- 
vises til Hjemmet paa ny. Jeg vilde gerne 
have, at iblandt de Steder, man kan hen- 
vise Børnene' til, haar de kom ud af en 
saadan Anstalt, skulle Hjemmene tages 
med, naar de overhovedet egne sig dertil. 
Jeg synes ikke , de skulle være udelukkede, 
for haar alt kommer til alt, er der jo 
sket et haardt Indgreb i Forældremyndig- 
heden, og naar Barnet har udstaaet sin 
Straf, og naar Forældrene, som maaske 
have den inderligste Forstaaelse af:. og 
Kærlighed til barnet, '  ønske at tage sig af 
det, synes det mig, at de skulle have Lov 
til at faa det igen. I det hele taget mener 

. jeg, at man skal være saa varsom som mu- 
ligt med at overskære B,,qaiidet mellem 
Forældre og Børn, og at man ikke skal 
gøre det uden i yderste Nødstilfælde. 

Det var kun disse Bemærkninger, jeg 
havde at gøre, da jeg for øvrigt saa at 

, sige i: alt væsentligt kan slutte mig til, 
hvad der blev fremført af det ærede Med-' 
lem for Viborg Amts 3 die Valgkreds 
(Jensen-Knudstrup). : Jeg er i det hele 
enig i hans Betragtninger, og, han har jo 
ogsaa peget stærkt pa:Éi, dette, at man 
skulde søge at faa Lovforslaget, bygget 

saaledes, at man ikke gik Hjemmene for 
nær. Jeg synes imidlertid, der i hans 
Tale manglede en Fremhæven af, at den 
i 8 2 omtalte Skoleforsømmelse ikke hører 
ma. under Forbrydelser. Jeg kan i alt 
Fald ikke opfatte det saaledes. Først 
naar der ',foreligger, hvad vi i den almin- 
delige Opfattelse anse for Forbrydelse, 
synes jeg, der maa gribes ind og Barnet: 
tages fra Forældrene. 

Carl Hansen (Præstø Amts 5te Valg- 
kreds): Jeg skal ikke undersøge, hvem der ' . 
har. givet Stødet til,, at dette Lovforslag 
er kommet frem. Adskillige af de ærede 
foregaaen de Talere have 'hævdet, at saa 
det ene, saa det andet Parti havde Æren 
derfOr. i Det minder mig om det gamle 
Sagn om de syv Steder, der stredes om at 
være Homers Fødested. Det forekommer 
mig, at det, der i saa Henseende haI' ;Be- 
tydning, er, at Horner virkelig er født, og: 
at det, som har Betydning i den her om- 
handlede Sag, er, at Lovforslaget nu lig- 
ger paa vort Bord. Den ærede Indleder, 
som i sit udmærkede Foredrag ogsaa om- 
talte . Anledningen . til : Forslagets Frem- 
komst, havde sikkert Ret, naar han hæv- 
dede, at det er kommet som en Følge af 
Udviklingen, og naar han pegede paa, at 
de første, der toge denne Sag op, Arbejdet 
for at komme de daarligst stillede 
Børn, de forsømte Børn, dem, som lede 
uden egen Skyld, til Hjælp, var en Række 
varmhjertede Mænd, dels i Udlandet, dels 
her i Landet, og at Arbejdet er fortsat 
indtil vore Dage og har stadig vokset sig 
større.: Det er sikkert den egentlige Aar- 
sag til Lovforslagets, Fremkomst. Hvem 
der saa har ydet det største Bidrag til, at 
det i Øjeblikket er kommet frem, er i 
denne Sammenhæng aldeles ligegyldigt. 

Jeg maa udtale min Glæde over, at 
det fra alle Sider er anerkendt, at., det 
foreliggende er et ypperligt Forslag, et 
Forslag, som der kan opføres en meget 
heldig Bygning paa, en Bygning, som kan 
føjes til det, der er udført. Jeg betragter 
det som Forslagets bedste Side, at det er 
bygget paa det :,bestaaeiide. De Mænds 
Gerninger, jeg hentydede til, og de t  Ar- 
bejde, som er, gjort, har som Resultat 
skabt en hel Del Foretagender, som jeg 
ikke skal nævne igen, da det ærede Med- 
lem, som indledede i Dag( Jensen-Knudstrup), 
har nævnt dem. Jeg maa maaske i denne 
Sammenhæng fremhæve Betimeligheden af 
Forslagets Fremkomst. Det ærede Med- 
lem fra Aarhus: (Sabroe) ankede over,:: at 
der var gaaet saa mange Aar, 홢 siden Kom- - , 


